
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/330/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rudnik w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) – Rada Gminy Rudnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rudnik w 2023 r. 

§ 2. Bezdomność zwierząt na terenie gminy jest zjawiskiem społecznym i ma tendencję wzrostową, 
dotyczy przede wszystkim zwierząt tradycyjnie utrzymywanych przez człowieka dla towarzystwa, a jej główne 
przyczyny to: 

1) porzucenie zwierząt przez właścicieli; 

2) łatwość nabywania zwierząt; 

3) niekontrolowanie rozmnażania; 

4) ucieczki zwierząt. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt; 

2) schroniska dla zwierząt w zakresie zawartych umów; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudnik oraz opieka na 
zwierzętami bezdomnymi. Najważniejsze zadania Programu obejmują następujące działania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1043



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku odbywa się na podstawie zawartej umowy 
(umowa Nr 96/2013 z dnia 15.01.2013 r.) pomiędzy Gminą Rudnik, a Miastem Zamość prowadzącym 
Schronisko dla Zwierząt w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni 161 zwanego dalej ,,schroniskiem”. Koszty 
odławiania i umieszczania zwierząt bezdomnych w schronisku pokrywane są z budżetu gminy. Czynność 
odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie przez Pana Piotra Łachno, prowadzącego działalność 
gospodarczą Usługi Sanitarno – Porządkowe pod adresem Chyża nr 25, 22 – 400 Zamość. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na ich monitorowaniu, określeniu liczby, kondycji 
zdrowotnej oraz w razie potrzeby ich okresowym dokarmianiu. Usługi weterynaryjne takie jak sterylizacja, 
kastracja, usypianie ślepych miotów, szczepienia czy znakowanie zwierząt, odbywają się na podstawie zawartej 
umowy (Nr 5/2023 z dnia 10.01.2023 r.) pomiędzy Gminą Rudnik a Przychodnią Weterynaryjną w Rudniku 
(Romanówek 19) 22-330 Rudnik. 

§ 7. W przypadku pojawienia się zwierzęcia bezdomnego na terenie Gminy Rudnik należy powiadomić 
o tym tut. Urząd - telefonicznie tel. 84 6841123, pisemnie lub osobiście w urzędzie. W pierwszej kolejności 
gmina stara się zapewnić opiekę nad takim zwierzęciem poprzez poszukiwanie dla niego nowego właściciela. 

Podczas poszukiwania właściciela, oprócz ogłoszeń o tym informujących, pomocna okazuje się wiedza 
sołtysów poszczególnych miejscowości . 

W przypadku kiedy nie udaje się znaleźć nowego domu dla bezdomnego zwierzęcia gmina zleca 
schronisku wykonanie usługi odłowienia zwierzęcia i przekazuje je do schroniska. Odłowieniem zajmują się 
odpowiednio przygotowani do tego pracownicy schroniska w sposób bezpieczny dla zwierzęcia oraz otoczenia. 

§ 8. Po dostarczeniu bezdomnego zwierzęcia do schroniska dla zwierząt, sterylizację i kastrację zwierząt 
prowadzi schronisko. Zabiegi te są obligatoryjne. Koszty z tym związane pokrywane są przez Gminę Rudnik. 
W przypadku zwierzęcia bezdomnego stanowiącego zagrożenie dla otoczenia, zabieg sterylizacji, bądź 
kastracji może zostać wykonany przez Przychodnię Weterynaryjną w Rudniku Grzeszczuk Piotr, na podstawie 
zawartej z Gminą Rudnik umowy. Koszty z tym związane pokrywane są przez Gminę Rudnik. 

§ 9. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych zajmuje się: 

1) schronisko dla zwierząt bezdomnych; 

2) organizacje pozarządowe których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

3) Gmina Rudnik poprzez umieszczanie na tablicach ogłoszeń informacji o możliwości adopcji zwierzęcia, 
a także przy współpracy z sołtysami poszczególnych miejscowości na terenie gminy. 

§ 10. Usypianiem ślepych miotów zajmuje się Przychodnia Weterynaryjna w Rudniku (Romanówek 19) 
22-330 Rudnik na podstawie zawartej z Gminą Rudnik umowy na świadczenie tych usług. 

§ 11. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi, zwierzęta będą 
umieszczane w gospodarstwie rolnym Mościska 67. 

§ 12. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje natychmiast po 
uzyskaniu zgłoszenia. Zgłoszenia można kierować bezpośrednio do: 

1) Urzędu Gminy Rudnik Tel. 84 6841123 

2) Lekarza Weterynarii Przychodni Weterynaryjnej w Rudniku Tel. – 697304185 

3) Posterunku Policji w Żółkiewce Tel. 82 5756278 

Po otrzymaniu zgłoszenia na miejsce udaje się lekarz weterynarii oraz pracownik urzędu gminy. W razie 
potrzeby przewiduje się całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzęciem poszkodowanym w zdarzeniu 
drogowym. 

§ 13. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Rudnik przeznaczonych na rok 
2023 w wysokości 23 250,00 zł. 

2. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty brutto: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1043



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3.850 zł, 

4) sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt – 4.000 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2.400 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 1.000 zł, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 500 zł. 

3. Wspomniane wyżej środki finansowe wydatkowane będą na cele wyszczególnione w § 4 na podstawie 
wystawionych rachunków. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Grzegorz Mróz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1043


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


		2023-02-10T13:11:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




